
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2430 DEL 20-11-2020

N. SETTORE 509 DEL 20-11-2020

Oggetto:
Decreto 267 del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del
04/06/2020 e Decreto Direttoriale n. 467 del 02/07/2020 - Accertamento
contributo concesso con DDG 561 del 20/08/2020.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
 ANDREINA MAZZU'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2430 del 20-11-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Decreto 267 del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del
04/06/2020 e Decreto Direttoriale n. 467 del 02/07/2020 - Accertamento
contributo concesso con DDG 561 del 20/08/2020.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 183, comma 2, del Decreto Legge  n. 34 del 19/05/2020  e
del decreto 267 del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del 04/06/2020, è
stato affidato alla Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore il compito di  individuare i
beneficiari della misura di sostegno del libro e dell’intera filiera libraria verificando il conforme
utilizzo delle risorse erogate a titolo di contributo per l’acquisto di libri;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 467 del 02/07/2020 contenente la disciplina attuativa del decreto
ministeriale 267/2020;

CONSIDERATO che in data 14/07/2020 il Comune di Milazzo ha inoltrato istanza, registrata al
n. 002639, per l’ottenimento del finanziamento;

VISTO il DDG n. 561 del 20/08/2020 dal quale risulta che il Comune di Milazzo è tra i beneficiari
del finanziamento di Euro 10.001.90 destinati all’acquisto di libri;

DATO ATTO che con provvisorio di entrata n. 4354 del 13/11/2020 è stata acquisita al capitolo di entrata
305 la somma di Euro 10.001,90 proveniente dalla Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore, con
la causale  “Contributo alle biblioteche per acquisto libri – DM 267 Sez. 514”;

CONSIDERATO che con deliberazione di C.C. n. 110 del 15/10/2019, è stato approvato il DUP e il
bilancio di previsione 2018/2020;

VISTI gli articoli 250 e 179 del D. Lgs 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE

di accertare, per l’esercizio 2020, al piano finanziario 1.03.01.01.002, capitolo 305 “Trasferimento1)
ministero fondo emergenza imprese biblioteche acquisto libri” l’entrata di Euro 10.001,90, relativa al

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2430 del 20-11-2020
Pag. 2 di 4



contributo per acquisto libri per la Biblioteca Comunale, come disposto con DDG n. 561 del
20/08/2020;

di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del II Dipartimento per gli adempimenti2)
conseguenziali.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2430 del 20-11-2020
Pag. 3 di 4



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2430 del 20-11-2020
Pag. 4 di 4


